
POLITIKA PREVENCE 
ZÁVAŽNÝCH HAVÁRIÍ

Vedení společnosti Gas Storage CZ, a.s., uplatňuje, udržuje a neustále zlepšuje systém prevence 
závažných havárií.

Aby byla společnost Gas Storage CZ, a.s., dobrým a spolehlivým partnerem vůči všem 
zainteresovaným stranám, zavazuje se společnost uplatňovat následující zásady:

•  Plnit požadavky právních předpisů a všechny závazky, ke kterým se dobrovolně zavázala  
a pružně reagovat na jejich změny. 

•  Neustále zlepšovat systém řízení z hlediska prevence závažných havárií, identifikovat  
a analyzovat rizika v oblasti havárií technických zařízení u stávajících, plánovaných a nově 
budovaných technologií, bezpečnosti a ochraně zdraví pracovníků, požární ochrany a rizik 
pro životní prostředí. Na základě analýzy rizik stanovit vhodná opatření a tím eliminovat nebo 
minimalizovat identifikovaná rizika.

•  Trvale podporovat a motivovat všechny zaměstnance k posilování odpovědnosti za prevenci 
závažných havárií, vlastní bezpečnost a ochranu zdraví, požární ochranu, životní prostředí  
a majetek společnosti.

•  Neustále zvyšovat povědomí u svých zaměstnanců a zaměstnanců externích firem, kteří pracují 
v objektu společnosti, o požadavcích systému prevence závažných havárií s důrazem na oblast 
zajištění bezpečnosti pracovníků, požární prevence a ochrany životního prostředí při všech 
činnostech prováděných ve společnosti, včetně jejich osobní odpovědnosti. 

•  Působit na své dodavatele a vyžadovat od nich, aby dodržovali platné právní předpisy a smluvní 
požadavky týkající se dodržování prevence havárií, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
požární ochrany a ochrany životního prostředí. 

•  Neustále snižovat negativní dopady své činnosti na životní prostředí.

•  Prosazovat preventivní přístup v oblastech PZH, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární 
ochrany a ochrany životního prostředí. 

• Integrovat bezpečnostní aspekty do rozhodovacích a výkonných procesů společnosti.

Všichni zaměstnanci společnosti Gas Storage CZ, a.s., a osoby pracující z jejího pověření, jsou odpovědni  
za plnění závazků této politiky.

V Praze dne 3. 2. 2025

 Ing. Pavel Moučka Ing. Tomáš Diósi
 CEO COO


